
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
KANCELÁŘ ÚŘADU 

ÚSEK KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
A VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Naše č.j. Vyřizuje Praha 

 P16-015149/2025/KÚ Ing. Viktor Kalina, DiS. 5. 2. 2025 

 

 

 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín  E-mail:   kancelar@praha16.eu 

Pracoviště: U Starého stadionu 1379/13, 153 00  Praha-Radotín El. podatelna: elpodatelna@praha16.eu  

IČ: 00241598    Telefon:  234 128 230 

Web:  www.praha16.eu   Fax:   234 128 999 

Bankovní spojení:  19-2000861379/0800     Datová schránka:  ntsbt5z 

 

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Vážená paní ,   

 

Městské části Praha 16 byla dne 23. ledna 2025 doručena Vaše žádost o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. V souvislosti s touto 

žádostí týkající se agendy vymáhání pohledávek zasíláme vyžádané informace: 
 

1. Momentálně jsou nedoplatky za pokuty vymáhány prostřednictvím územně 
příslušných celních úřadů. Historicky byly využívány i služby exekutorských úřadů. 

 

2. Žádným specializovaným softwarem, který by nám usnadňoval započetí daňové 
exekuce, aktuálně nedisponujeme. 

 

3. Proces vymáhání pohledávek prozatím není nijak automatizován. 

 

4. V současné době využíváme pouze územně příslušné celní úřady. Historicky byly 

využívány i služby exekutorských úřadů, výběry byly provedeny před více než deseti 
lety. 

 

5. Ano, s exekutorským úřadem pro Prahu 3, soudní exekutorka JUDr. Ingrid Švecová a 
exekutorský úřad v Ústí nad Labem, soudní exekutor JUDr. Vratislav Pospíšil, LL.M. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 

tajemník Úřadu městské části Praha 16 

mailto:kancelar@praha16.eu

